Nº 233, quarta-feira, 5 de dezembro de 2007178 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID745637-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 116/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de licenças do Software En-
terprise Architect Corporate Edition Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 05/12/2007 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 05/12/2007 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
17/12/2007 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 04/12/2007) 080001-00001-2007NE000065
<!ID745638-0>

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 94/2007

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 15864720061. Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e ins-
talação de bancadas

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 04/12/2007) 080001-00001-2007NE000065

SECRETARIA DO TRIBUNAL
<!ID747301-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 158.625/2006-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Certisign Certificadora Digital
S.A OBJETO: prestação de serviços de apoio especializado e for-
necimento de biblioteca de desenvolvimento em JAVA para a tec-
nologia de certificação digital. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
n.º 158/2006, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005.

Nº 233, quarta-feira, 5 de dezembro de 2007 1793 ISSN 1677-7069

VALOR: total de R$ 139.500,00. VIGÊNCIA: 90 dias, contados da
data do recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.5093.0001, elemento de
despesa 3390.39, nota de empenho 2007NE001510, de 22/11/2007.
ASSINATURA: 3/12/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus
Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Roberto Ventriglia, Procurador e Júlio César Rogério Con-
sentino, Diretor Comercial.
<!ID747302-0>

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 55.585/2002-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S.A. ESPÉCIE:
termo aditivo 112/2007 - sexto ao contrato PR 91/2002 - prestação de
serviço de acesso corporativo à internet. VIGÊNCIA: prorrogada por
4 meses, a partir de 12/11/2007 até 11/3/2008, nos termos do artigo
57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
conforme notas de empenho a serem oportunamente expedidas. AS-
SINATURA: 12/11/2007. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Li-
ma, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Con-
tratada: Flávio Cintra Guimarães, Diretor da Filial do Distrito Federal
e Lizimar de Fátima Italiano Mendes, Gerente de Planejamento Co-
mercial da Filial do Distrito Federal.

<!ID745605-0>